平成 19 年 4 月 27 日

各    位
会 社 名  長 瀬 産 業 株 式 会 社

代表者名  取締役社長  長瀬  洋
（コード番号 8012    東証・大証第１ 部）

問合せ先  財務部統括    芹川  一浩

 （TEL 03－3665 － 3028）

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

 当社は、平成 19 年 4月 27 日開催の取締役会において、下記のとおり平成 19 年 3 月 31 日を基準日と

する剰余金の配当につき、下記のとおり増配することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件は平成 19 年 6月 27 日開催予定の第 92 回定時株主総会に付議する予定です。

記

１．配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（平成 18 年 10 月 30 日公表）

前期実績
（平成 18 年 3月期）

基準日 平成 19 年 3月 31 日 同 左 平成 18 年 3月 31 日

１ 株当た り

配当金
10 円 50 銭 7 円 50 銭 15 円 00 銭

配当金の総額 1,348 百万円 － 1,920 百万円

効力発生日 平成 19 年 6月 28 日 － 平成 18 年 6月 29 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

注：平成 19 年 3 月期より、中間配当制度を導入し、中間期末に 1 株当たり 7 円 50 銭、総額 962 百万円の配当を実施しており

ます。

２．増配の理由

当社の剰余金の配当に関しましては、企業体質の一層の充実強化と収益力の向上を図り、株主の皆様

へ安定的な配当を継続して行うことを基本方針とした上で、中長期的な連結業績動向や将来の成長に向

けた資金需要見通し等を考慮し、配当を行っていく方針としております。この基本方針に基づき当期の

期末配当金につきましては、1 株当たり普通配当 1 円と創業 175 周年に伴う記念配当 2 円の合計 3 円を

増配し、1株当たり 10円 50 銭とさせていただきたいと存じます。

（参考）年間配当の内訳

 1 株当たり配当金（円）
基 準 日 中間期末 期末 年間

当 期 実 績 7 円 50 銭

10 円 50 銭

（普通配当 8円 50 銭）

（記念配当 2円 00 銭）

18 円 00 銭

（普通配当 16 円 00 銭）

（記念配当 2 円 00 銭）

前期実績(平成 18 年 3 月期) ― 15 円 00 銭 15 円 00 銭

以 上